[bookmark: _GoBack]

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2026 г. № 45
г. Нязепетровск

	Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Нязепетровского муниципального округа в 2026 году

В соответствии с Законами Челябинской области от 28 апреля 2011 г. № 121-ЗО                 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области», от 25 августа 2023 г. № 889-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нязепетровский муниципальный округ» Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Нязепетровского муниципального округа на 2026 год.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 28.12.2024 г. № 154 «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Нязепетровского муниципального округа в 2025 году».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

Глава  Нязепетровского
муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов

Приложение
к постановлению Главы
Нязепетровского муниципального округа
от 22.01.2026 г. № 45
Перечень
земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность граждан в соответствии с Законами Челябинской области от 28.04.2011 № 121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области», от 25.08.2023 г. № 889-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» на территории Нязепетровского муниципального округа» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество земельных участков
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Вид разрешенного использования
	Способ и время для связи с должностным лицом по порядку предоставления земельных участков
	Способ  подачи заявления
	Сведения о наличии инженерной инфраструкту-ры

	1
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	в 26 м по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Челябинская область, Нязепетровский район, г. Нязепетровск,      ул. Чкалова, дом 47, кад. номер 74:16:1306025:25
	1247
	Индивидуаль-ное жилищное строительство
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00  по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней

	Линия ЭП, дорога

	2
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	в 51 м по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Челябинская область, Нязепетровский район, г. Нязепетровск,       ул. Чкалова, дом 47, кад. номер 74:16:1306025:24
	1179
	Индивидуаль-ное жилищное строительство
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00 по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней
	Линия ЭП, Дорога

3
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	Челябинская обл, Нязепетровский р-н,              г. Нязепетровск,                       ул. Кудрявцева, дом № 55, кад. номер 74:16:1302020:12
	1103
	Индивидуаль-ное жилищное строительство
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00 по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней
	Линия ЭП, Дорога

	4
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	в 100 метрах на юг от жилого дома  № 1 по ул. 8 Марта,                            с. Ункурда, Нязепетровский район, Челябинская область, кадастровый номер 74:16:2806008:68
	2500
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00 по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней
	Линия ЭП, Дорога

	5
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	в 86 м, по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область,        г Нязепетровск,                ул. Свободы, д № 1 «З», кад. номер 74:16:1309004:29
	1500
	Для индивидуаль-ного жилищного строительства
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00 по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней
	Линия ЭП, Дорога

	6
	МО «Нязепетров-ский муниципальный округ»
	1
	в 46 м, по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область,        г Нязепетровск,                ул. Свободы, д № 1 «З», кад. номер 74:16:1309004:30
	1500
	Для индивидуаль-ного жилищного строительства
	При личном обращении,  по адресу:                         г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.7 Приемные дни: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00 по телефону  3-16-67, 3-32-01
	Заявление при личном обращении, почтовым отправлением, по электронной почте и через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 15 календарных дней
	Линия ЭП, Дорога